ZONA REGIONAL DE PANAMA

BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA
INFORME MENSUAL DE VIATICOS DEL MES DE DICIEMBRE 2015

DEPARTAMENTO DE TESORERIA - DETALLES DE VIATICOS AL INTERIOR DEL PAIS PAGADOS A TRAVES DE CAJA MENUDA

NOMBRE

Hernan Hansell
Marilin Pang

Ismael Bravo

Carlos Herrera

Mirna de Saldafia

Lisset Soto

Briseida Barahona

Colén

Colén

Colén

Panama

Panama

Panama

Panama

DESTINO

PARTICIPACION
Almuerzo por verificacion de bienes en donacion en

Z.R. de Col6n

Almuerzo por supervisién de la Auditoria especial en
la Z.R.de Coldn

Almuerzo por Mision Oficial de trasladar personal a la

Z.R. de Col6n
Desayuno y transporte por verificacion de

documentos de afectacion fiscal en la Z.R de Panaméa

Cena y transporte por refrendo de documentos de
afectacion fiscal en la Z. R. de Panamé

Cena y transporte por registro y salida de documentos
de afectacion fiscal en la Z. R. de Panamé

Cena y transporte por fiscalizacion de documentos de
afectacion fiscal en la Z. R. de Panama

TOTAL

DEPARTAMENTO DE TESORERIA-DETALLES DE VIATICOS AL INTERIOR DEL PAIS PAGADOS A TRAVES DE CHEQUE

NOMBRE
Ruben Madrid

Yanira Batista
Neslyn Pitti
Yadira Voitier
Martin Tack

Marilin Pang
Ruben Madrid

Jose Lucero

Hugo Bethancourt

DESTINO
Los Santos

Colon
Colon
Los Santos
Los Santos

Los Santos
Chiriqui
Chiriqui

Chiriqui

PARTICIPACION

asignaciones en las estaciones locales
auditoria especial en el dpto. de tramites y servicios
de dinasepi
auditoria especial en el dpto. de tramites y servicios
de dinasepi
auditoria especial en el dpto. de tramites y servicios

de dinasepi

auditoria especial en el dpto. de tramites y servicios
de dinasepi

auditoria especial en el dpto. de tramites y servicios

de dinasepi
asignaciones en las estaciones locales
trasladar al personal de la direccion nacional de
relaciones publicas

grabaciones y documentales de la labor bomberil
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F. SALIDA F. DE REGRESO
16/12/2014 16/12/2014
03/12/2015 04/12/2015
07/12/2015 11/12/2015
02/12/2015 04/12/2015
27/11/2015 03/12/2015
16/11/2015 03/12/2015
27/11/2015 03/12/2015

F. SALIDA F. DE REGRESO

01/12/15 02/12/15

1,234,79101 123479101

1/12/15 1/12/15

1,234,7910,1 1,234,7910,1

1/12/15 1/12/15

09/12/15 19/12/15

09/12/15 19/12/15

14/12/15 15/12/15

14/12/15 18/12/15

14/12/15 18/12/15

14/12/15 18/12/15

VALOR
8,00

16,00

32,00

27,00

27,00

54,00

36,00

200,00

VALOR
96,00

64,00

64,00

798,00

798,00

88,00
321,00
328,00

328,00



Danissa Mendoza

Luis Rodriguez

Isis Toribio

Laura Sinisterra

Chiriqui
Cocle, Herrera, Los Santos,

Veraguas, Chiriqui, Bocas del

Toro
Cocle, Herrera, Los Santos,

Veraguas, Chiriqui, Bocas del

Toro
Cocle, Herrera, Los Santos,

Veraguas, Chiriqui, Bocas del
Toro

grabaciones y documentales de la labor bomberil

reclutamientos de bomberos

reclutamientos de bomberos

reclutamientos de bomberos

TOTAL

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD - DETALLE DE VIATICOS AL EXTERIOR

NOMBRE

ZONA REGIONAL COLON
NOMBRE

Jose Gordon

Jose Gordon
Cecilio Vergara

Jose Gordon
Jose Gordon
Jose Gordon
Jose Gordon
Lourdes Phillips
Oscar Ayarza

Eduardo Ariano

ZONA REGIONAL DE CHIRIQUI
NOMBRE

DESTINO

DESTINO

Panama

Panama
Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

DESTINO

PARTICIPACION
NO SE PAGARON VIATICOS DURANTE ESTE MES

PARTICIPACION
Entregar encomienda en las diferentes direcciones de
la Zona Regional Panama
Entregar encomienda en las diferentes direcciones de
la Zona Regional Panama
Traslado de una cabina para el carro #16
Entregar encomienda en las diferentes direcciones de
la Zona Regional Panama
Entregar encomienda en las diferentes direcciones de
la Zona Regional Panama
Entregar encomienda en las diferentes direcciones de
la Zona Regional Panama
Entregar encomienda en las diferentes direcciones de
la Zona Regional Panama
Participar Infojornada de ralaciones publicas para
evaluacion 2015 proyecto 2016
Participar Infojornada de ralaciones publicas para
evaluacion 2015 proyecto 2016
Trasladar personal a infojornada de relaciones
publicas evaluacion 2015 proyecto 2016

TOTAL

PARTICIPACION
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14/12/15

01/12/15

01/12/15

01/12/15

F. SALIDA

F. SALIDA
02/12/15

10/12/15
15/12/15
16/12/15

17/12/15

23/12/15

30/12/15

30/12/15

30/12/15

30/12/15

F. SALIDA

18/12/15

05/12/15

05/12/15

05/12/15

F. DE REGRESO

F. DE REGRESO

02/12/15

10/12/15
15/12/15
16/12/15

17/12/15

23/12/15

30/12/15

30/12/15

30/12/15

30/12/15

F. DE REGRESO

328,00

321,00

321,00

321,00

4.176,00

VALOR

0,00

VALOR
8,00

8,00
8,00
8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00
s0,00

VALOR



Félix F. Estrada Kapell
Maria Castillo

Edwin Navarro

ZONA REGIONAL PANAMA OESTE
NOMBRE

ALEXIS ALVAREZ

PAULO MENDIETA

ZONA REGIONAL HERRERA
NOMBRE

Carlos Alonso

Eladio Cortes

Rodrigo Flores

Jorge Herrera
Orestes Barrera

José Rodriguez
Ericka Cubillo
Elia Dominguez

Carlos Alonso

Panama
Panama

Panama

DESTINO

PROVINCIA DE CHIRIQUI

PANAMA

DESTINO

Panaméa

Panama

Dolega

Panaméa
Panama

Panama
Panama
Panaméa

Coclé

Por asistir a la Infojornada de Relaciones Publicas,

Evaluacion 2015-Proyecciones 2016.
Por asistir a la Infojornada de Relaciones Publicas,

Evaluacion 2015-Proyecciones 2016.
Por trasladarse a retirar mercancia de almacén y

oficinas de administracion.

TOTAL

PARTICIPACION
PARA ASISTIR A REUNION PARA PRESENTAR LAS
ESTRATEGIAS A SEGUIR PARA QUE EL PROGRAMA DE
GESTION INTEGRAL DE RIESGO A DESASTRES GIRD

TENGA MAS EXITO EN EL 2016.
POR IR A BUSCAR LOS PAVOS Y JAMONES PARA LA

CENA DE NAVIDAD Y ANO NUEVO PARA PERSONAL
QUE ESTARA DE TURNO PARA ESOS DIAS DE
DOEXBURE

TOTAL

PARTICIPACION

Por asistir como protocolo para las actividades del
28/11/2015. segun nota fechada el 25/11/2015

Por asistir a los actos del 28/11/2015 y reunion del
plan estrategico 2016 segin memorando n°078-15

Para asistir a reunion para presentar estrategias y
equipo de trabajo segun nota fechada 20/11/15

Por mision oficial como conductor del carro 285 segin

memo n°078-15

Por mision oficial segin memorando n°079-15

por viajar por viajar en mision oficial segun
memorando n°080-15

por viajar por viajar en mision oficial segun
memorando n°080-15

por viajar por viajar en misién oficial segun
memorando n°080-15

Por viajar a rellenar los cilindros de aire comprimido
segiin memorando n°081-2015
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29/12/15

29/12/15

29/12/15

F. SALIDA

09/12/15

19/12/15

F. SALIDA

27/11/15

28/11/15

09/12/15

28/11/15
09/12/15
17/12/15

17/12/15

17/12/15

23/12/15

30/12/15

30/12/15

30/12/15

. DE REGRESO

11/12/152

19/12/15

. DE REGRESO

28/11/15

30/11/15

10/12/15

30/11/15
12/09/15
17/12/15

17/12/15

17/12/15

23/12/15

111,50

111,50

83,00

306,00

VALOR

196,70

8,00

204,70

VALOR

121,10

158,00

121,00

158,00
16,00
21,00

21,00

21,00

16,00



Eladio Cortes

ZONA REGIONAL DE BOCAS DEL TORO

NOMBRE

ZONA REGIONAL BUGABA
NOMBRE

Eduardo Gonzéalez

Nery Javier Saldafia

Diomedes Caballero

Abel Aralz

Gabriel Florez

Wendy Rodriguez

ZONA REGIONAL DE LOS SANTOS
NOMBRE

Miruluys Montilla

ZONA REGIONAL DE COCLE
NOMBRE

Genaro Buitrago

Panaméa

DESTINO

DESTINO

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

DESTINO

Panama

DESTINO

Panaméa

Por viajar en mision oficial segin memorando n°082-
15
TOTAL

PARTICIPACION
NO SE PAGARON VIATICOS DURANTE ESTE MES
TOTALES

PARTICIPACION

Para trasladar personal de DINASEPI hasta desde
Bugaba, David, Bocas del Toro, Santiago y otros hasta
San Carlos Panama el 19 de diciembre de 2015

Para viajar a Panama a retirar transmision de La M-11,

buscar regalos y otras diligencias
Para viajar a Panama a retirar transmision de La M-11,

buscar regalos y otras diligencias
Participar en infojornada bajo el titulo Evaluacién
2015- proyeccién 2016 en el Hotel Plaza Paitilla Inn

Participar en infojornada bajo el titulo Evaluacion
2015- proyeccion 2016 en el Hotel Plaza Paitilla Inn

Participar en infojornada bajo el titulo Evaluacién
2015- proyeccion 2016 en el Hotel Plaza Paitilla Inn

TOTAL

PARTICIPACION
Viaje a la Ciudad de Panama4, al Hotel Plaza Paitilla Inn

TOTALES

PARTICIPACION

Retirar equipo para utilizarlo en el Operativo de la
Zona Regional Coclé por Acto de ordenacién de nuevo
Obispo de Penonomé el dia 05 de diciembre de 2015
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30/12/15

F. SALIDA

F. SALIDA

19/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

29/12/2015

F. SALIDA
30/12/2015

F. SALIDA

03/12/15

30/12/15

F. DE REGRESO

F. DE REGRESO

19/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

30/12/2015

F. DE REGRESO
30/12/2015

F. DE REGRESO

03/12/15

21,00

674,10

VALOR

0,00

VALOR

21,00

96,00

96,00

83,00

83,00

83,00

462,00

VALOR
49,10
49,10

VALOR

8,00



Adalberto Graell

Julio Moreno

Hernan Arosemena

Ricardo Reyes

Julio Moreno

David Bernal

José Navas

ZONA REGIONAL VERAGUAS
NOMBRE

Alex Gonzélez

José Guerrel

Juan E.Cedefio

Gilberto Estrada

Giovany Agrazal

Panama

Panama

Panama

Panaméa

Panama

Panama

Panama

DESTINO

Panaméa

Panaméa

Santiago

Panaméa

Panaméa

Realizar misiones oficiales asignadas por la
Comandancia de la Zona Regional Coclé

Llevar al personal de la mecanica de la Zona Regional
Coclé a retirar repuestos de equipos pesados en la
Mecanica de la Zona Regional Coclé para habilitar
vehiculos de extincion de la Zona Regional Coclé

Retirar repuestos de equipo pesado en la Seccién
Mecénica de la Zona Regional Panamé para habilitar
vehiculos de extincion de la Zona Regional Coclé

Ayudante del Mecénico para retirar repuestos de
equipo pesado en la Seccién Mecénica de la Zona
Regional Panama para habilitar vehiculos de extincion

de la Zona Regional Coclé
Retirar equipo en la Direccion de Tecnologia que

estaban en reparacion, retirar documentos en

Direcciones y Departamentos del BCBRP.
Entregar y retirar documentos en Direcciones y

Departamentos del BCBRP.
Participacion en la Infojornada de la Direccion

Nacional de Informacion y Relaciones Publicas del
BCBRP.como enlace de Relaciones Publicas de la Zona
Regional Coclé

TOTAL

PARTICIPACION
Retiro de equipo informatico en Tecnologia, insumos
en SAMER y de materiales en almacén de la Estacion

N° 1 Panama
Retiro de equipo informatico en Tecnologia, insumos

en SAMER y de materiales en almacén de la Estacién

N° 1 Panama
Atender Mesa de Ayuda # 3636, adicional

mantenimiento logistico a equipo informatico de la
Estacion santiago y Estacion Sona.

Participar en Infojornada de Relaciones Publicas,
Evaluacién 2015 - Proyeccién 2016 en Panama

Participar en Infojornada de Relaciones Publicas,
Evaluacion 2015 - Proyeccion 2016 en Panama

Pagina 5

04/12/15

09/12/15

09/12/15

09/12/15

14/12/15

29/12/15

29/12/15

F. SALIDA

22/12/15

22/12/15

23/12/15

30/12/15

30/12/15

04/12/15

09/12/15

09/12/15

09/12/15

14/12/15

29/12/15

29/12/15

F. DE REGRESO

22/12/15

22/12/15

23/12/15

30/12/15

30/12/15

13,00

13,00

13,00

13,00

8,00

8,00

31,50

107,50

VALOR

21,00

21,00

21,00

21,00

21,00



Alex Gonzalez

ZONA REGIONAL PANAMA ESTE
NOMBRE

LUZ RODRIGUEZ

LUZ RODRIGUEZ

LUZ RODRIGUEZ

HUMBERTO CAMERON

JOSE RODRIGUEZ

IRVIN MORENO

VICTOR RAUL ALVAREZ

LUZ RODRIGUEZ

LUZ RODRIGUEZ

Panaméa

DESTINO
METETI
METETI
METETI

VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
METETI
METETI

Trasladar a personal de la Z.R. Veraguas que
participara en Infojornada de Relaciones Publicas,
Evaluacién 2015 - Proyeccion 2016 en Panama

TOTAL

PARTICIPACION
RECAUDACION DE DINASEPI
RECAUDACION DE DINASEPI
RECAUDACION DE DINASEPI
VERIFICACION DE REPUESTOS DEL BUS
VERIFICACION DE REPUESTOS DEL BUS
CONDUCTOR MISION VERAGUAS
VERIFICACION DE REPUESTOS DEL BUS
RECAUDACION DE DINASEPI
RECAUDACION DE DINASEPI
TOTAL
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30/12/15

F. SALIDA
03/12/15
10/12/15
18/12/15
21/12/15
21/12/15
21/12/15
21/12/15
23/12/15
30/12/15

30/12/15

F. DE REGRESO
03/12/15
10/12/15
18/12/15
21/12/15
21/12/15
21/12/15
21/12/15
23/12/15
30/12/15

TOTAL

21,00

126,00

VALOR
12,00
12,00
12,00
21,00
21,00
21,00
21,00
12,00
12,00
144,00

B/. 6.480,30



